

Odbor ekonomický

Oddělení školství a příspěvkových organizací

Vaše žádost ze dne 25. 10. 2024

Č. j.: MUBR 156837/2024

Vyřizuje: Ing. Markéta Sýkorová

██████████
██████████████████
██████████████████████████████

V Břeclavi 4. 11. 2024

Odpověď na žádost

Vážený pane inženýre,

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon a informacích“), obdržel dne 25. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) dle zákona o informacích. V žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) informace o aktuálním jednotlivém konkrétním zařazení ředitelů všech příspěvkových organizací vašeho města do příslušné platové třídy,
- 2) informace jakým způsobem a s jakým odůvodněním došlo ke konkrétnímu zařazení do příslušné platové třídy, a to pouze u ředitelů neškolských příspěvkových organizací,
- 3) informace, zda existuje městská metodika, podle níž jsou ředitelé příspěvkových organizací zařazováni do konkrétních platových tříd, a která by určovala postup pro přiznání vyšší ostatních složek platu a pokud ano, pak žádáme o její poskytnutí,
- 4) informace, zda existuje městská metodika, podle níž jsou ředitelé příspěvkových organizací mimořádně odměňováni, a pokud ano, žádáme o její poskytnutí.

ad 1)*Zařazení ředitelů příspěvkových organizací do platových tříd*

Číselné označení	Název příspěvkové organizace	Platová třída
108	Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace	12
216	Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace	12
226	Tereza Břeclav, příspěvková organizace	12
227	Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace	12
310	Technické služby Břeclav, příspěvková organizace	12
4002	Mateřská škola Břeclav, Břetislavova 6, příspěvková organizace	11
4004	Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace	12
4005	Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace	12
4007	Mateřská škola Břeclav, U Splavu 2765, příspěvková organizace	11
4010	Mateřská škola Břeclav, Okružní 7, příspěvková organizace	12
4011	Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace.	12
4204	Základní škola Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace	13
4205	Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvková organizace	13
4206	Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace	13
4207	Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace	13
4209	Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace	13
4211	Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace	12
4306	Základní umělecká škola Břeclav, Křížkovského 4, příspěvková organizace	12

ad 2) Ředitelé neškolských příspěvkových organizací jsou v současné době zařazování podle Nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě č. 341/2017 Sb.

Jako pomocný nástroj při zařazování ředitelů příspěvkových organizací je využívána i Klasifikace zaměstnání CZ-ISCO (české verze mezinárodního standardu ISCO, který rozděluje pracovní pozice podle typů činností). Podle této klasifikace spadají ředitelé do 12. platové třídy (*11203 – Nejvyšší představitelé malých společností a institucí*).

V případě ředitelů všech břeclavských neškolských příspěvkových organizací se jedná o zaměstnance s vysokoškolským vzděláním, kteří vykonávají specializované práce s rozsáhlými vazbami na různé celky.

ad 3) Město Břeclav nemá vypracovanou metodiku, podle níž jsou ředitelé příspěvkových organizací zařazováni do konkrétních platových tříd. Jak je výše uvedeno, v případě ředitelů neškolských příspěvkových organizací, je postupováno podle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., a dle Klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. U ředitelů školských příspěvkových organizací se postupuje dle Nařízení vlády o katalogu prací ve veřejných službách a správě č. 222/2010 Sb.

Město Břeclav má vypracovaná Pravidla pro stanovení výše příplatku za vedení a k poskytování osobního a specializačního příplatku ředitelům škol a školských zařízení, zřizovaných městem Břeclav. Pravidle tvoří přílohu č. 1 tohoto dopisu.

U ředitelů neškolských příspěvkových organizací se při určování příplatku za vedení zohledňuje počet zaměstnanců:

Stanovení výše příplatku za vedení u neškolských příspěvkových organizací

Počet zaměstnanců organizace	Příplatek za vedení	Příspěvková organizace
do 10 zaměstnanců	20 %	
11–15 zaměstnanců	25 %	
16–25 zaměstnanců	40 %	Městské muzeum a galerie Břeclav Městská knihovna Břeclav
26–30 zaměstnanců	45 %	
31–50 zaměstnanců	50 %	Tereza Břeclav
51 a více zaměstnanců	60 %	Domov seniorů Břeclav Technické služby Břeclav

ad 4) Město Břeclav má vypracovanou Směrnici pro hodnocení ředitelů příspěvkových organizací č. 2/2021/PO, která upravuje postupy hodnocení a odměňování činnosti ředitelů příspěvkových organizací. Směrnice tvoří přílohu č. 2 tohoto dopisu.

S pozdravem

Bc. Ivana Otáhalová
pověřená vedením odboru

Přílohy

1. Pravidla pro stanovení výše příplatku
2. Směrnice č. 2/2021/PO